UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:              /TB-STTTT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Phước, ngày      tháng 11 năm 2022

THÔNG BÁO

Triển khai các lớp bồi dưỡng về chuyển đổi số

trên Nền tảng học trực tuyến mở đại trà

Căn cứ Kế hoạch số 217/KH-UBND ngày 22/7/2022 của UBND tỉnh về

việc triển khai Nền tảng học trực tuyến mở đại trà phổ cập về kỹ năng số trên địa

bàn tỉnh Bình Phước năm 2022;

Triển khai Kế hoạch số 63/KH-STTTT ngày 12/8/2022 của Sở Thông tin

và Truyền thông về việc bồi dưỡng về chuyển đổi số trên Nền tảng học trực

tuyến mở đại trà cho cán bộ, công chức, viên chức cấp tỉnh, huyện, xã và tổ

công nghệ số cộng đồng năm 2022.

Sở Thông tin và Truyền thông thông báo thời gian triển khai các lớp bồi

dưỡng về chuyển đổi số trên Nền tảng học trực tuyến mở đại trà như sau:

1. Lớp bồi dưỡng về chuyển đổi số, kỹ năng số cho cán bộ chuyên trách

CNTT cấp tỉnh, huyện

- Đối tượng tham gia: Cán bộ, công chức, viên chức, nhân viên chuyên

trách CNTT tại các sở, ban, ngành và đơn vị trực thuộc sở, ban, ngành; UBND

các huyện, thị xã, thành phố.

- Số lượng: Tối thiểu 40 người (mỗi đơn vị có thể gửi bổ sung danh sách

học viên tham gia ngoài danh sách đã tạo tài khoản, số lượng không giới hạn).

- Thời gian: Từ ngày 20/11 - 20/12/2022 (học viên chủ động sắp xếp tham

gia học trong khoảng thời gian này).

- Địa điểm: Trên Nền tảng học trực tuyến mở đại trà One Touch

(binhphuoc.onetouch.edu.vn).

2. Lớp bồi dưỡng về chuyển đổi số, kỹ năng số cho cán bộ cấp tỉnh,

huyện

- Đối tượng tham gia: Trưởng/phó các phòng, ban, trung tâm cấp tỉnh, cấp

huyện và cán bộ, công chức, viên chức, nhân viên trực thuộc các phòng, ban,

trung tâm.

- Số lượng: Tối thiểu 902 người (mỗi đơn vị có thể gửi bổ sung danh sách

học viên tham gia ngoài danh sách đã tạo tài khoản, số lượng không giới hạn).

- Thời gian: Từ ngày 20/11- 20/12/2022 (học viên chủ động sắp xếp tham

gia học trong khoảng thời gian này).

- Địa điểm: Trên Nền tảng học trực tuyến mở đại trà One Touch

(binhphuoc.onetouch.edu.vn).

2

3. Lớp bồi dưỡng về chuyển đổi số, kỹ năng số cho cán bộ cấp xã và tổ

công nghệ số cộng đồng

- Đối tượng tham gia: Lãnh đạo UBND, tổ chức chính trị, xã hội cấp xã;

cán bộ, công chức cấp xã; thành viên Tổ công nghệ số cộng đồng và Tổ công tác

triển khai Đề án 06/CP (Tổ CNCĐ và ĐA06).

- Số lượng: Tối thiểu 6.415 người (mỗi đơn vị có thể gửi bổ sung danh sách

học viên tham gia ngoài danh sách đã tạo tài khoản, số lượng không giới hạn).

- Thời gian: Từ ngày 20/11- 20/12/2022 (học viên chủ động sắp xếp tham

gia học trong khoảng thời gian này).

- Địa điểm: Trên Nền tảng học trực tuyến mở đại trà One Touch

(binhphuoc.onetouch.edu.vn).

Kết thúc các lớp bồi dưỡng, học viên đủ điều kiện sẽ được cấp Giấy chứng

nhận hoàn thành khoá học.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị tạo điều kiện để cán bộ, công chức, viên chức,

thành viên tổ công nghệ số cộng đồng tham gia các lớp bồi dưỡng đảm bảo về số

lượng và đạt hiệu quả. Đồng thời, gửi danh sách học viên đăng ký tham gia lớp

bồi dưỡng của cơ quan, đơn vị về Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền

thông để được hỗ trợ mở tài khoản trực tuyến cho học viên (đầu mối liên hệ:

ông Trương Thanh Tâm, điện thoại: 0961.457.557; ông Hà Văn Đại, điện thoại:

0986.600.707). Thời gian: Trước ngày 12/11/2022.

(Kèm theo danh sách học viên và tài khoản tham gia lớp bồi dưỡng)

Trân trọng./.

Nơi nhận:

-  UBND tỉnh (b/c);

-  Các sở, ban, ngành;

-  UBND cấp huyện;

-  UBND cấp xã;

- BGĐ Sở;

- Trung tâm CNTT&TT;

- Lưu: VT.

GIÁM ĐỐC

		Nguyenminhquang.stttt@binhphuoc.gov.vn
	2022-11-02T15:39:54+0700
	Location
	Nguyễn Minh Quang
	Ký số văn bản

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-02T16:11:17+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-02T16:11:21+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-02T16:11:26+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!